
UCHWAŁA NR XXII/153/2020
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 lipca 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XVIII/124/2020 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 kwietnia 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mieroszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) Rada Miejska Mieroszowa, po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu, uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/124/2020 Rady Miejskie Mieroszowa z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mieroszów w załączniku do Uchwały wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. W § 2 pkt 4 dodaje się literę p) w brzmieniu 

„p) odpady niebezpieczne.”. 

2. Zmienia się § 4, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4 W zakresie uprzątnięcia błota, śniegu, lodu lub innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 
do użytku publicznego, właściciele nieruchomości, zobowiązani są do gromadzenia błota, śniegu i lodu 
uprzątniętego z części nieruchomości służących do użytku publicznego na skraju chodnika od strony jezdni, 
w sposób niezagrażający bezpieczeństwu przechodniów i pojazdów, nieutrudniający ruchu, niezagrażający 
istniejącej roślinności oraz umożliwiający odpływ wody do kanalizacji.”. 

3. W § 11 ust. 2. pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) przeterminowane leki – według potrzeb właścicieli nieruchomości;”

4. W § 11 ust. 2 dodaje się pkt 14-16 w brzmieniu: 

„14) tekstylia i odzież - według potrzeb właścicieli nieruchomości ;”

„15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstających w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - według potrzeb właścicieli nieruchomości;”

„16) odpady niebezpieczne - według potrzeb właścicieli nieruchomości.”. 

5. W § 11 ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6) przeterminowane leki, należy umieszczać w pojemniku do zbierania przeterminowanych leków, który 
zlokalizowany jest w wyznaczonej aptece na terenie gminy Mieroszów lub przekazywać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów”. 

6. W § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyprowadzanie psa w miejsce publiczne jest dozwolone pod kontrolą wyprowadzającego przy 
jednoczesnym oznakowaniu zwierzęcia umożliwiającym identyfikację jego właściciela lub opiekuna.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

Id: EIMUZ-OAXNP-PPXQY-HRBDP-GTPCR. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2020 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: EIMUZ-OAXNP-PPXQY-HRBDP-GTPCR. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
Zmiany wprowadzone do Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie polegają na : 1) dodaniu 
kolejnego rodzaju odpadu – odpady niebezpieczne, które mieszkańcy Gminy mogą przekazać do PSZOK w każdej 
ilości; 2) uzupełnieniu w § 11 poprzez dodanie następujących rodzajów odpadów: tekstylia i odzież, odpady 
powstające w wyniku przyjmowania leków w formie iniekcji, określając częstotliwość przekazania tych odpadów; 
3) doprecyzowaniu w § 4 obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie porządkowania nieruchomości 
służących do użytku publicznego; 4) doprecyzowano kwestię przekazywania przeterminowanych leków; 5) 
zmieniono sposób sprawowania kontroli nad psami wyprowadzanymi w miejscach publicznych. W związku 
powyższym konieczne jest podjęcie nowej uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Mieroszów. 

Id: EIMUZ-OAXNP-PPXQY-HRBDP-GTPCR. Uchwalony Strona 1




